
Psychiatrická nemocnice Jihlava 
Brněnská  455/54   586 24 Jihlava 
Tel: 567 552 111         IČO:  00600601 

Organizační řád  

Psychiatrické nemocnice Jihlava 
 

Č.j.: PNJ/Ř/2015/690  Ř  002  Příl. 01 

 

Verze: 4.                                                                                                                                                                                                                                                                 1/3 
 

Ředitel/ka

Ekonomicko -
správní odbor

Personální 
oddělení a 

mzdová účtárna

Finanční účárna

Oddělení 
zdravotních 
pojišťoven

Divadlo

Klub

Technický 
odbor

Technicý pracovník 
- projektový 

manager

Oddělení veřejných 
zakázek

Oddělení 
informačních 
technologií

Stravovací provoz

Provozní oddělení

Údržba Kotelna Autoprovoz Prádelna Úklid Vrátnice Zahrada ZOO koutek

Interní auditLékárna
Oddělení 
ředitele

Odbor léčebné 
péče

Primariát I

Oddělení 1B

Oddělení 5C

Centrální příjem 

Primariát II

Oddělení 2B

Oddělení 4A

Oddělení 4B

Primariát III

Oddělení 1A

Oddělení 5A

Oddělení 9B

Primariát IV

Oddělení 8A

Oddělení 8B

Oddělení 8C

Oddělení 9A

Primariát VI

Interní oddělení

Primariát VII

Oddělení 3A

Oddělení 3B

Oddělení 9C

Oddělení 9D

Odborné 
ambulance

Odbor 
ošetřovatelské 

péče

Oddělení kvality 
ošetřovatelské 

péče

Oddělení 
zdravotně-
sociálních 

pracovníků

Fyzioterapie

Laboratoř

Oddělení 
vrchních sester

Úsek staničních 
sester

Odbor klinické psychologie   
a psychiatrické rehabilitace

Oddělení klinické 
psychologie

Oddělení 
psychiatrické 
rehabilitace

Centrum 
duševního 

zdraví

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Psychiatrická nemocnice Jihlava 
Brněnská  455/54   586 24 Jihlava 
Tel: 567 552 111         IČO:  00600601 

Organizační řád  

Psychiatrické nemocnice Jihlava 
 

Č.j.: PNJ/Ř/2015/690  Ř  002  Příl. 01 

 

Verze: 4.                                                                                                                                                                                                                                                                 2/3 
 

S účinností od 1. 4. 2015 bylo zřízeno oddělení klinické psychologie a psychiatrické rehabilitace. 

V rámci ekonomického a provozního odboru došlo ke změně stávajícího kontrolního úseku na analyticko–kontrolní úsek a ke změně stávajícího obchodního úseku na úsek 

veřejných zakázek. 

 

S účinností od 1. 2. 2017 se v rámci provozního úseku zřídil útvar úklidu. 

 

S účinností od 1. 1. 2018: 

 - se zřizuje odbor léčebné péče, který je řízený náměstkem pro léčebnou péči, 

- se v odboru léčebné péče zřizuje útvar odborné ambulance, který je řízen náměstkem pro léčebnou péči, 

- se v rámci primariátu I zřizuje centrální příjem, který je řízen primářem primariátu I, 

- se primariát VI INTERNA mění na primariát VI, 

- se oddělení klinické psychologie a psychiatrické rehabilitace mění na odbor klinické psychologie a psychiatrické rehabilitace, 

- se psychorehabilitační centrum, pracovní terapie a ergoterapie mění na oddělení psychiatrické rehabilitace, 

- se fyzioterapie a odborné ambulance mění na fyzioterapii.  

 

S účinností od 1. 8. 2020: 

- se Ekonomický a provozní odbor rozděluje na dva samostatné odbory - EKONOMICKO-SPRÁVNÍ ODBOR řízený ekonomicko-správním náměstkem a 

TECHNICKÝ ODBOR řízený technickým náměstkem, zároveň se mění dosavadní označení v odboru začleněných úseků - Úseku zdravotních pojišťoven, 

Provozního úseku, Úseku veřejných zakázek, Úseku informačních technologií, které se nově označují jako ODDĚLENÍ a zaniká Technický úsek, 

- do Ekonomicko-správního odboru spadá Personální oddělení a mzdová účtárna, Finanční účtárna, Oddělení zdravotních pojišťoven, Analyticko-kontrolní 

oddělení, Divadlo a Klub,   

- do Technického odboru spadá Oddělení veřejných zakázek, Oddělení informačních technologií, Provozní oddělení, Stravovací provoz,   

- Sekretariát ředitele zařazený v Ekonomickém a provozním odboru se mění na ODDĚLENÍ ŘEDITELE podřízené řediteli,   

- se zřizuje CENTRUM DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ podřízené řediteli,   

- název Ústavní lékárna se nahrazuje názvem LÉKÁRNA,  

- v rámci Odboru ošetřovatelské péče se nahrazují názvy jednotlivých úseků názvem oddělení – ODDĚLENÍ KVALITY OŠETŘOVATELSKÉ PÉČE, 

ODDĚLENÍ ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍCH PRACOVNÍKŮ, ODDĚLENÍ VRCHNÍCH SESTER. 

 



Psychiatrická nemocnice Jihlava 
Brněnská  455/54   586 24 Jihlava 
Tel: 567 552 111         IČO:  00600601 

Organizační řád  

Psychiatrické nemocnice Jihlava 
 

Č.j.: PNJ/Ř/2015/690  Ř  002  Příl. 01 

 

Verze: 4.                                                                                                                                                                                                                                                                 3/3 
 

S účinností od 1. 2. 2023: 

-bylo zrušeno analyticko-kontrolní oddělení, jeho agendy a jejich výkon byly rozděleny mezi interní audit a útvary technického odboru a ekonomicko–správního odboru. 

-v rámci technického odboru bylo zřízeno místo: technický pracovník - projektový manager (je podřízen přímo technickému náměstkovi), 

-v rámci primariátu I. se zřizuje oddělení 5C a ruší se oddělení 1A a 9B, 

-v rámci primariátu III. se zřizuje oddělení 1A a 9B a ruší se oddělení 5C, 9C a 9D, 

-v rámci primariátu VII. se zřizuje oddělení 9C a 9D.  


